

## Skt. Klemens Antenneforening 28. februar 2017

Generalforsamling tirsdag den 28. februar 2017 kl. 19.30 i Stenløse Forsamlingshus.

Generalforsamlingen havde 165 deltagere med bestyrelse.

Formanden Anders Janus Jeppesen bød velkommen og takkede for det overvældende fremmøde.

Dagsorden ifølge vedtægterne:

### 1. Valg af dirigent.

Efter forslag fra bestyrelsen valgtes Klaus Holten Kristensen til dirigent.

Dirigenten konstaterede at generalforsamlingen var lovlig indkaldt ifølge vedtægterne. Der var fra forsamlingen ingen indvendinger hertil, og ej heller til opstået fejl i første indkaldelse.

### 2. Aflæggelse af beretning ved formanden Anders Janus Jeppesen.

Det er tiden til at se tilbage på året der er gået. Denne generalforsamling er særdeles vigtig, fordi den kommer til at afgøre SKAF's fremtid, og det er særdeles vigtigt for bestyrelsen i år at høre hvilken retning generalforsamlingen gerne vil bære SKAF i.

Vi havde vores første bestyrelses møde umiddelbart efter generalforsamlingen 2016, hvor vi konstituerede os. Leith som kasser, Ove som sekretær jeg selv som formand og Jim og Per som bestyrelsesmedlemmer.

Foreningen bestod ved årsskiftet af

239 (252) fuldpakke

225 (231) mellempakke

273 (264) grundpakke

7 basispakke

Dvs. samlet 744 medlemmer mod 747 året før. Vi har et fald på 3 medlemmer i 2016 og fortsat en tendens, at medlemmer fortsat vælger lavere pakker. I november var vi rigtig glade for, at vi kunne indføre vores nyeste pakke, et basismedlemsskab, hvilket betyder, at medlemmer kan være basismedlemmer af foreningen og få internet via vores leverandør igennem antennestikket. I bestyrelsen har vi diskuteret prisen for dette basis medlemskab og man vil kunne argumentere for at prisen skal differentieres afhængig af hvor mange produkter man køber. Omvendt vil vi også rigtig gerne holde fast i forenings tankegangen og det solidariske. Det resulterede i, at vi besluttede alle medlemmer betaler et årlig kontingent på 220 kr. til driften og vedligeholdelsen af foreningen.

I året der er gået, har vi været rimelig forskånet for udgifter til vedligeholdelse af anlægget. Vi har en enkelt påkøbt stander og vi har skiftet et stykke kabel på Stenløsevej. Samlet udgifter for ca. 20.000 kr.

Vi har desuden udvidet anlægget med stik til 3 nye husstande, - som alle er blevet tilsluttet.

Tv-boksen som er tillægsprodukt man vælger ved YouSee.

YouSee lancerede en ny boks i foråret 2017. Som forening var der mulighed for, at lave en sær aftale med YouSee hvis vi samtidig ville lave en kontraktforlængelse. Vi har i det forløbne år været i en situation, hvor vi i bestyrelsen ikke har kunne lave en kontrakt forlængelse, fordi vi har lovet jer, at vi netop skal stemme om dette senere i aften. Efter at have trykket YouSee lidt på maven og nogle gode dialoger frem og tilbage, lykkedes det at få sær aftalen med YouSee der medførte, at siden november har medlemmerne kunne få den nye boks til 30 kr. pr. måned, uden vi har indgået en kontraktforlængelse.

Håndtering af support lokalt i foreningen, her er det stadig Jim og Per der varetager denne rolle. De hjælper med forskellige typer af fejl, typisk ved fejl på medlemmernes egne installationer eller indstilling af TV. Senest har vi haft FM sluk, hvor vi var spændt på, om der ville være øget efterspørgsel. Det har endnu ikke skabt nogle udfordringer, - men der er endnu ikke ændret på hvilke frekvenser kanalerne ligger på. Vi holder øje med dette og vil være klar, når denne ændring sker.

Vi har haft lidt udfordringer med medlemmer, hvor YouSee har skulle stå for fejlretning. Det har været nogle signal problemer og overgangen til den nye basispakke, hvor håndteringen tilsyneladende har været svær for YouSee. De selvbetjenings systemer vi bruger fra YouSee har virket meget dårlig i det halve år, hvor de har arbejdet med fusion af

TDC. I uge 6 var bestyrelsen til informationsmøde ved YouSee, hvor vores oplevelse var, at de havde brug for dialog med os i foreningerne. De er meget opmærksomme på, at deres kundetilfredshed har været for nedadgående. Konklusionen er at de beklager rigtig meget og vil gøre deres ypperste for, at vende endnu stærkere tilbage. Lokalt inviterede vi vores kontaktperson Ole ud til en dialog også i uge 6, - hvor vi talte om vores lokale udfordringer og vi er fuldstændig enige og klare i spytet omkring håndteringen af fejl. Medlemmet starter altid ved YouSee's kundeservice, såfremt der ikke bliver taget den nødvendige attention, vil vi typisk i bestyrelsen høre om problemerne og vi kan eskalere sagen via vores kontakter i YouSee.

På sidste generalforsamling lovede vi at undersøge markedet for leverandører, årsagen er at vores nuværende kontrakt kan afsluttes pr. 1.4.2018 med opsigelse 1 år før. Dvs. hvis vi ønsker, at skifte YouSee ud, skal vi opsiges vores nuværende kontrakt 1.4.2017. I bestyrelsen har vi undersøgt alternativer, som jeg kort vil ridse op.

Stofa, - stort set en total leverandør som vi kender i dag. De kan stort set det samme. Det kunne være et fint alternativ, men vil i det store hele ligne utrolig meget det vi har i dag.

Kanal digital, vil rigtig gerne samarbejde med os. Men de leverer ikke hele pakken. Så et evt. samarbejde med dem, vil medføre at vi skal finde en anden leverandør af ViaSat kanalerne og en anden leverandør af vores internet. Vi i bestyrelsen mener ikke, at vi hverken har størrelsen eller er klar til, at skulle arbejde med 3 forskellige leverandører.

Glentevejens antenneanlæg er en hel anden mulighed, hvor vi evt. kan fusionere med dem, men hvor hele vores forening vil have en stemme i deres repræsentantskab. Internet delen vil vi med denne løsning få fra Stofa. Glentevejen bærer præg af en forening, hvor man hele tiden har bygget mere og mere på, og hvor man selv laver nogle løsninger hen ad vejen. Vi har tidligere haft Glentevejen som leverandør, og vi mener ikke det er tiden at vende tilbage til dem nu.

Energi Fyn Fiber er også interesseret i os, de tilbyder at grave et nyt fiber net ned til alle medlemmer og vi skal dermed binde os til en 5 årig kontrakt. Tanken er, at vi fortsat skal administrere medlemmerne og tage risikoen ved fakturering. Men nettet ejes og supporteres af Energi Fyn. Det betyder samtidig, at vi tager vores nuværende Coax net ud af drift. Dvs. vi vil have kabler i jorden i et net som ikke holdes i live. Vi har ikke undersøgt det, men mit bud er, at vi så skal bruge vores penge på at grave det eksisterende anlæg op. Der intet der tyder på at det Coax anlæg vi har i dag, i en opgraderet udgave, ikke kan følge med. Tværtimod bliver der brugt rigtig mange penge på Coax teknologien. Hastighederne i opgraderet Coax net er pt. ikke udfordret.

Så er vi nede på de sidste 2 løsninger, - enten en forlængelse af vores nuværende kontrakt med YouSee eller en fusion med den nærmeste antenneforening i området Dyryp Sanderup antenneforening fremover kaldet DSA-net . Jeg vil være ærlig og sige, det har skabt rigtig mange og lange diskussion i bestyrelsen. Resultatet af dette er måske ikke så tosset - trods alt. Hvis jeg var blevet spurgt i foråret 2016 havde jeg nok forstillet mig, at vi vil være en enig bestyrelse som ville stille et forslag på denne generalforsamling, og vores forslag vil i bedste fald være blevet vedtaget med en klapsalve.

Lidt historie: I foråret 2016 tager vi kontakt til DSA-net og bliver enige om at mødes og tale uforpligtende om mulighederne. Vi blev enige om at iværksætte nogle undersøgelser omkring stand af vores anlæg, fysiske afstande mellem anlæggene og økonomien i en evt. fusion. I sensommeren får 3-4 af os i vores bestyrelse kolde fødder, og føler os ikke klar til at anbefale en lukning af Skt. Klemens antenneforening for at lave denne fusion. Efter korrespondance med en noget skuffet DSA bestyrelse, blev vi i vores bestyrelse enige om at give DSA-net mulighed for at præsentere deres løsning her i aften og derved give dem lov til at tale direkte til jer, som er beslutningstagerne. Dette blev der takket nej til.

Jim i vores bestyrelse, som er fortaler for DSA løsningen, har efterfølgende haft travlt. Jim har selvstændigt taget kampen op og har allieret sig med yderligere 2 medlemmer, hvor de i dag stiller forslag til generalforsamlingen om en fusion, som det ses i punkt 5, og i det tillæg der er vedlagt indkaldelsen.

I bestyrelsen har vi været i kontakt med YouSee for at undersøge, hvordan en kontraktforlængelse med dem kan se ud. Uden jeg på nogen måde vil røbe for meget, fordi YouSee ligeledes kommer under punkt 5, og fremlægger deres tilbud, men YouSee kommer med et ikke ubetydeligt tilbud i forhold til opgradering af vores anlæg.

Samlet set betyder det, at vi i år står med nogle helt konkrete forslag til det videre forløb for Skt. Klemens antenneforening. Vil vi fortsætte med noget al la det vi kender og fortsat have en totalleverandør, eller er der stemning for at lukke foreningen, ved at slå os sammen med nogle andre, og prøve noget helt nyt og derved konstatere, om græsset i virkeligheden er grønnere på den anden side af engen. Det er vigtig for mig at slå fast, at vi på ingen måde ønsker at skabe en vinder/taber situation i aften. Vi har brug for at få fakta på bordet - og ud fra dette, lade generalforsamlingen træde i karakter og tage beslutningen som netop er formålet med generalforsamlingen.

Efterfølgende kan vi konstatere, at det er en demokratisk beslutning som er truffet, og som der derefter bliver arbejdet videre ud fra.

Personligt er jeg stolt af at have fået bekræftet, at vi har et antenneanlæg der er vedligeholdt og forbedret løbende, hvilket vi kan takke YouSee for, da det er dem der har stået for denne del i de år, hvor vi har haft kontrakt med dem. Jeg kan være bekymret for, hvilke takter vores anlæg fortsat vil blive vedligeholdt og opgraderet med, ved at blive en del af DSA-net. Ved en fusion vil foreningen dække 5.000 medlemmer, hvor jeg vil tro at man opgraderer der hvor det hele tiden står værst til.

Som det ses i punkt 6, er vi 3 der er på valg i år, alene villige til genvalg, hvis vi fortsætter med YouSee som leverandør. Personligt er det et udtryk for, at jeg ikke brænder for at lukke en af de sidste foreninger i Skt. Klemens, og at jeg hverken ønsker at tage ansvar eller stå i spidsen for denne fusion. Jeg er meget spændt på de 2 præsentationer, og den efterfølgende mulighed for dialog og selvfølkelig også for afstemningen.

Til bestyrelsen vil jeg gerne sige tak for samarbejdet i det seneste år. Et år der skiller sig lidt ud fra tidligere, med rigtig mange møder og diskussioner med passioneret deltagelse.

Formandens beretning blev godkendt uden afstemning

### 3. Aflæggelse af regnskab ved kassereren Leith Olsen

Regnskabet, som er godkendt af revisionen og bestyrelsen var udsendt sammen med indkaldelsen til generalforsamlingen, blev gennemgået.

Resultatet var et overskud på 41.516 kr. Egenkapitalen udgør 1.364.261 kr.

Budget for 2017 som var noteret sammen med regnskabet blev gennemgået.

Regnskabet blev godkendt uden afstemning

### 4. fastsættelse af kontingent ved Leith Olsen

Forslaget fra bestyrelsen om uændret kontingent på 220 kr. med moms for 2017 blev godkendt uden afstemning.

### 5. Behandling af indkomne forslag.

Der var indkommet forslag fra 3 medlemmer herunder bestyrelsesmedlem Jim Snerling om at sammenlægge Skt. Klemens Antenneforening med DSA-net (Dyrup Sanderum Antenneforening)  
Den resterende bestyrelse stillede forslag om kontraktforlængelse med YouSee for en ny 5 årig periode.

Tilbuddet fra YouSee om betingelserne for kontraktforlængelse, herunder opgradering af antenneforeningens anlæg for ca. 2 millioner kr. til Docsis 3.1, blev gennemgået af Ole Madsen YouSee og Ulrik Madsen Dansk Kabel TV.

Formanden Anders Janus Jeppesen orienterede om at der i det oprindelige tilbud fra YouSee var et VIP tilbud til bestyrelsen i antenneforeningen som der er takket nej til. I stedet er tilbuddet ændret til et årligt markedsføringstilskud på 30.000 kr. med moms til antenneforeningen. Bestyrelsen har besluttet at anvende 12.000 kr. af disse midler med et årligt honorar på 4.000 kr. til de 3 bestyrelsesmedlemmer som i dag ikke får noget honorar.

Forslaget om sammenlægning/fusion med DSA-net, som var udleveret sammen med indkaldelsen til generalforsamlingen, blev gennemgået og kommenteret af Jim Snerling og Michael Klitgaard.

Efter en god og livlig debat med diverse spørgsmål og kommentarer blev forslagene sendt til afstemning. Som stemmetællere blev valgt foreningens revisorer Erik Toft-Clausen og Bjarne Plough.

Der var udleveret 134 stemmesedler.

Afstemningsresultatet blev:

For et samarbejde og ny kontrakt med YouSee 110 stemmer

For en sammenlægning/fusion med DSA-net 22 stemmer

2 stemmesedler var blanke.

Forslaget om kontraktforlængelse med YouSee blev således vedtaget af generalforsamlingen.

#### 6. Valg af bestyrelse.

På valg var Anders Janus Jeppesen, Ove Nellemann Laursen og Per Hansen som alle var villige til genvalg. Medlemmerne Jesper Klaja Jensen og Michael Klitgaard modtog endvidere valg til bestyrelsen.

Dirigenten Klaus Holten Kristensen foreslog uden indvendinger at de som ikke blev valgt til bestyrelsen i stedet var valgt som suppleanter for bestyrelsen.

Der blev udleveret stemmesedler hvor hver afgives stemme på højst 3.  
Som stemmetællere blev valgt Erik Toft-Clausen og Bjarne Plough

Afstemningsresultatet blev:

Anders Janus Jeppesen 93 stemmer  
Ove Nellemann Laursen 61 stemmer  
Per Hansen 51 stemmer  
Jesper Klaja Jensen 48 stemmer  
Michael Klitgaard 32 stemmer

Der var således genvalg til Anders Janus Jeppesen, Ove Nellemann Laursen og Per Hansen.

Valgt som suppleanter dermed:

1. suppleant Jesper Klaja Jensen
2. suppleant Michael Klitgaard

#### 7. Valg af revisorer

På valg var Erik-Toft Clausen og Bjarne Plough som begge var villige til genvalg. Begge blev genvalgt uden afstemning

#### 8. Valg af suppleanter for bestyrelsen og revisor.

Valgt som suppleanter til bestyrelsen fremgår af punkt 6 valg af bestyrelse

Som suppleant for revisor blev Inge Klevang Hansen genvalgt.  
Inge var ikke til stede men havde tilkendegivet villig til genvalg.

#### 9. Eventuelt.

Grundet det store program med stemmeoptællinger til indkomne forslag og til valg af bestyrelse, valgte dirigenten at lade punktet eventuelt blive behandlet under stemmeoptællingen til valg af bestyrelse.

Der var ros for modet til at fremsætte forslaget om sammenlægning med DSA-net.

Formanden Anders Janus Jeppesen takkede for det imponerende store fremmøde. Takkede endvidere dirigenten Klaus Holten Kristensen for at have bragt den fyldige dagsorden fint igennem, og fik klapsalver fra forsamlingen da det blev tilkendegivet af takken til dirigenten ville blive fulgt op ved aflevering af et par flasker rødvin.

Skt. Klemens, den 2. marts 2017

For referat: Ove Nellemann Laursen      Dirigent: Klaus Holten Kristensen